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20. november 2015 

Folketingets Kulturudvalg har den 3. november 2015, efter ønske fra Søren Sønder-

gaard (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 20 (Alm. del), som jeg hermed skal be-

svare. 

 

Spørgsmål: 

 

”I ministerens svar på KUU alm. del - svar på spørgsmål 3, antager ministeren, at jeg 

henviser til ministerens udtalelse under samrådet den 7. oktober 2015 om, at ”vi hele 

tiden må spørge, om der er opgaver, som institutionerne løser i dag, som måske ligger 

på kanten af de hovedopgaver, som de er sat til at løse”. Det er imidlertid ikke denne 

udtalelse, der ligger til grund for spørgsmålet, men derimod ministerens mere konkrete 

udtalelse om at ”… der er jo faktisk aktiviteter uden for kerneområderne, som man står 

mere frit over for. Nogle af de aktiviteter er udmærkede, men de ligger uden for kerne-

områderne. Det er nogle, man selv har valgt”. Giver ministerens fejlagtige antagelse 

anledning til at ændre i svaret på spørgsmålet?” 

 

Svar: 

 

Jeg takker spørgeren for præciseringen af, hvilken af mine udtalelser på samrådet i 

Kulturudvalget den 7. oktober, som var anledning til KUU-spørgsmål 3 (Alm. del), og 

jeg skal beklage, at jeg tog udgangspunkt i en anden udtalelse i forbindelse med min 

besvarelse. 

 

Præciseringen i KUU-spørgsmål 20 (Alm. del) giver mig ikke anledning til at ændre på 

mit svar på KUU-spørgsmål 3, hvoraf det bl.a. fremgår, det er min holdning, at alle 

kulturinstitutioner er nødsaget til i den nuværende økonomiske situation at overveje, 

hvorvidt de i dag har aktiviteter, som alene er udgiftsbærende, og som ligger uden for 

eller på kanten af de lovbundne hovedopgaver, som de er sat i verden for at løse. Det 

fremgår endvidere af svaret, at jeg ikke ”har en liste over sådanne aktiviteter, som lig-

ger uden for institutionernes hovedopgaver, eller en liste over institutioner, der beskæf-

tiger sig med sådanne aktiviteter”. Det er op til lederne og deres institutioner at vurde-

re. 
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